4/2/2019 Gmail - RV: cotizacion canastilla

M Gma || CASTANEDA Villamizar <marthapcastaneda@gmail.com>

RV: cotizacion canastilla
4 mensajes

Nataly Duque Rodriguez <natalyduque@sura.com.co> 18 de enero de 2019, 14:39
Para: "marthapcastaneda@gmail.com" <marthapcastaneda@gmail.com>

Hola Marta!

Anexo el expediente del Invima, en el que quedan registradas las referencias que estan amparadas bajo el registro INVIMA
2015DM-0013606, en él quedo registrada la referencia

11575L
CANASTILLA
Marca Karl Storz
VALOR
REF CANT DESCRIPCION UNITARIO
usD
ICesta de Dormia para la extraccion de calculos,
0.6 mm, cesta con 6 alambres, esténl, para un solo uso
11575L 1 USD 422
SUBTOTAL uUsD 422
IVA 19% USD 80
TOTAL IVA INCLUIDO USD 502

Quedo atenta,

Saludos!

Nataly Duque Rodriguez

ANALISTA DE INSUMOS ESTRUCTURACION DE LA RED
EPS SURA

Carrera 43 a N° 34-95 Almacentro torre sur Piso 12 (Medellin)

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=32dd4e34d6&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1623028281991246700&simpl=msg-f%3A16230282819... 1/8



4/2/2019
Teléfono: (054) 2618000 Ext 48201

natalyduque@sura.com.co

www.epssura.com

De: Nataly Duque Rodriguez

Gmail - RV: cotizacion canastilla

Enviado el: jueves, 6 de diciembre de 2018 10:05 a. m.

Para: Martha Silvia Aristizabal Gomez <msaristizabal@sura.com.co>

Asunto: RE: cotizacion canastilla

Hola!

La CANASTILLA DE DORMIA esta catalogada por el Invima como instrumental quirtrgico reutilizable, por lo tanto, es necesario
que la institucion nos envie la oferta con precio unitario por uso, esto de acuerdo al nimero de reuso del dispositivo médico.

20098523

INSTRUMENTAL QUIRURGICO - INSTRUMENTAL QUIRURGICO
REUTILIZABLE - STORZ,ROBI

INVIMA 2015DM-0013606

2025/09/22

IMPORTAR Y VENDER

Vigente

Quedo atenta,

Gracias!

Nataly Duque Rodriguez

ANALISTA DE INSUMOS ESTRUCTURACION DE LA RED

EPS SURA

Carrera 43 a N° 34-95 Almacentro torre sur Piso 12 (Medellin)

Teléfono: (054) 2618000 Ext 48201

natalyduque@sura.com.co

WWw.epssura.com
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De: Martha Silvia Aristizabal Gomez <msaristizabal@sura.com.co>
Enviado el: martes, 4 de diciembre de 2018 10:07 a. m.

Para: Nataly Duque Rodriguez <natalyduque@sura.com.co>
Asunto: RV: cotizacion canastilla

Hola sefiorita

Revisamos esta cotizacidn para definir el valor a pagar

Un saludo y mil gracias por tu gestion

Silvia Aristizabal Gomez
ANALISTA ESTRUCTURACION DE LA RED
EPS SURA

Carrera 43A # 34 - 95, Piso 12, Almacentro Torre Sur (Medellin-Colombia)
Teléfono: (054) 2618000 Ext: 48494
msaristizabala@sura.com.co

www.epssura.com
surda >
—
rd
—'_.:-33/

De: CASTANEDA Villamizar <marthapcastaneda@gmail.com>
Enviado el: martes, 04 de diciembre de 2018 09:59 a.m.

Para: Martha Silvia Aristizabal Gomez <msaristizabal@sura.com.co>
Asunto: Fwd: cotizacion canastilla

Martha Patricia Castafieda V.
Od -Esp Ac-MSc

Gerente cexca
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Cel 3138175186

—————————— Forwarded message ---------

From: CASTANEDA Villamizar <marthapcastaneda@gmail.com>
Date: vie., 15 de jun. de 2018 a la(s) 14:30

Subject: Fwd: cotizacion canastilla

To: Rene Alejandro Ortiz Ochoa <raortiz@sura.com.co>

Buen dia de acuerdo a nuestra conversacion respecto a la canastilla que se requiere para la sialoendoscopia en caso de requerir
retiro de calculos,adjunto la cotizacion enviada por el proveedor para su consideracion y adquisicion para los paceintes de sura.

Asi mismo adjunto la informacion solicitada.Quedo atenta

Informacion Sialoendoscopia

Indicaciones Sialoendoscopia

1.Sialoadenitis recurrente en el adulto, parotiditis recurrente infantil y las inflamaciones secundarias a procesos autoinmunes
(Sjogrens, Lupus) o por radio iodo

2.Sialolitiasis con calculos de menos de 3mm

3.Extraccion de tapones de moco, lavado del conducto, dilatacién estenosis

Riesgos del procedimiento convencional
-lesién en los conductos salivales
-lesion facial

-lesién lingual

Beneficios

-Se puede realizar el diagndstico y tratamiento en un mismo procedimiento

-Evita cirugias invasivas como la extirpacion de la glandula o el abordaje intraoral de los conductos salivares, que puede ocasionar
estenosis secundaria provocandose nuevas obstrucciones y sialolitos

-Se puede realizar tantas veces como sea necesario.
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-Resuelve diagnosticos indeterminados por la ausencia de precision de técnicas convencionales (TC,ECO,RMN;,sialografia) con
tasas de éxito de 96-98%(Nahlielio, Baruchin AM.1999) (F Marchal Dulguerov P. 2003)

-Minima morbilidad

http://sialoendoscopia.com/diagnostico/

Quedo atenta.Gracias

Martha Patricia Castafieda V.
Od -Esp Ac-MSc
Gerente cexca

Cel 3138175186

—————————— Mensaje enviado ----------

De: Claudia Agudelo <biotronitech.medellin@biotronitech.com.co>

Fecha: 15 de junio de 2018, 12:43

Asunto: RE: cotizacion canastilla

Para: CASTANEDA Villamizar <marthapcastaneda@gmail.com>

CC: carmenza.posada@biotronitech.com.co, constanza.hurtado@biotronitech.com.co

Buenas tardes Sefiora Martha Patricia

Le adjuntamos la cotizacién solicitada de la canastilla, en el momento no hay disponibilidad en el inventario, el tiempo de
entrega serd de 60 a 90 dias luego de recibida la orden de compra

Quedamos atentos

Cordial saludo,
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CLAUDIA AGUDELO

Asistente Regional Antioquia
biotronitech.medellin@biotronitech.com.co
PBX 444 50 79

Movil 316 7402749

Carrera 48 # 25AA Sur-70 Of 508

Envigado ( Antioquia)

4 )
[_i-. ¥ www.biotronitech.com.co

BIOTRONITECH®

Tecnologia y Servicios para la vida

De: CASTANEDA Villamizar [mailto:marthapcastaneda@gmail.com]
Enviado el: miércoles, 13 de junio de 2018 09:37 a.m.

Para: biotronitech.medellin@biotronitech.com.co

Asunto: cotizacion canastilla

Buen dia por favor me regala una cotizacion de la canastilla.gracias

Martha Patricia Castafieda V.
Od -Esp Ac-MSc
Gerente cexca

Cel 3138175186

bk EXPEDIENTE INVIMA CANASTILLA DE DORMIA.pdf
1363K

CASTANEDA Villamizar <marthapcastaneda@gmail.com> 21 de enero de 2019, 07:55
Para: CONSTANZA HURTADO <constanza.hurtado@biotronitech.com.co>

Buen dia por favor ayudeme a confirmar o rechazar mediante evidencia fisica,que el uso de la canastilla es uno y no dos como
soportan con el invima de la canastilla la experta de sura,pues con lo que ella me envia es claro que sirve xa dos usos,no supe
como justificar pues los invimas coresponden a la refrencia que usamos,por favor si todo esta evidencia esta ok,por favor me
confirma pues de ello depende que me esterilizen y lo use 2 veces.este concepto nos detuvo uan negociacion para hacer
sialoendoscopias con canastilla donde se requiera.gracias

Martha Patricia Castafieda V.
Od -Esp Ac-MSc

Gerente cexca

Cel 3138175186
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[Texto citado oculto]

E EXPEDIENTE INVIMA CANASTILLA DE DORMIA.pdf
1363K

Constanza Hurtado <constanza.hurtado@biotronitech.com.co> 4 de febrero de 2019, 08:47
Responder a: constanza.hurtado@biotronitech.com.co
Para: CASTANEDA Villamizar <marthapcastaneda@gmail.com>

Buen dia Doctora.

Envio registro

“Mas que un proveedor, somos su aliado estratégico”

Cordialmente,

CONSTANZA HURTADO E.
Especialista de Linea

constanza.hurtado@biotronitech.com.co
PBX 444 50 79

Movil 317 3704076

Carrera 48 # 25AA Sur-70

Envigado ( Antioquia)

BIOTRONITECH'

Tecnologls ¥ Senvicion pars ks vida

E Registro Sanitario Sialoendoscopios.pdf
2173K

CASTANEDA Villamizar <marthapcastaneda@gmail.com> 4 de febrero de 2019, 08:59
Para: CONSTANZA HURTADO <constanza.hurtado@pbiotronitech.com.co>

Ok.
Martha Patricia Castafieda V.
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Od -Esp Ac-MSc
Gerente cexca
Cel 3138175186

[Texto citado oculto]
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